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Forældrevision for Himmelskibet 

 
Det er vort ønske i Himmelskibets forældrebestyrelse, at denne vision kan bidrage til, at skabe en 
fælles retning for samarbejde og dialog mellem personale og forældre i Himmelskibet.  
De 4 punkter i denne forældrevision beskriver - i korte træk - hvordan vi sammen bidrager til en god 
kontakt og et godt samspil mellem forældre og personalet i Himmelskibet. 
 
Forældre er de mest betydningsfulde faktorer i barnets liv og barnet tilbringer en stor del af sine 
vågne timer i dagtilbuddet. Derfor ser vi det som et fælles ansvar for personalet og forældrene, at 
tage fælles initiativ til, at opbygge og vedligeholde et tillidsfuldt samarbejde, som kan bygge bro 
mellem barnets primære verdener - dagtilbuddet og hjemmet.  
 
Hvordan vi i Himmelskibet hjælpes om individuelt samarbejde og forventninger: 
God viden om barnets familieliv kan hjælpe personalet til, at forstå og støtte barnet ved f.eks. 
sygdom, travlhed  eller andre ændringer i familien. 
 
Vi er som forældre ansvarlige for, og kan altid tage initiativ til, en dialog med personalet omkring 
vores barn, f.eks. vedrørende trivsel, udvikling, læring og interesser. Herunder også, at give besked 
ved ændringer i barnets hverdag som eks. skilsmisse , dødsfald m.m. i nærmeste familie. 
Forældrene fortæller, når nødvendigt, om barnets aften, nat og morgen ved aflevering, f.eks. hvis 
barnet har talt om konflikter med andre børn, har sovet dårligt, haft gode oplevelser, med mere. 
 
God viden om barnets dagligdag muliggør, at vi forældre kan understøtte barnets udvikling efter 
bedste evne. Vi forholder os som forældre nysgerrigt og interesseret til vores børns dagligdag, og 
stiller gerne spørgsmål, hvis vi undrer os, eller hvis der er noget vi gerne vil forstå bedre. 
Personalet giver når barnet hentes besked, hvor relevant, især hvis barnet har spist/sovet dårligt, haft 
konflikt med andre børn eller har haft særligt gode oplevelser, så disse kan tales igennem med barnet 
hjemme. 
 
I Himmelskibet er der forskellige traditioner og arrangementer, som vi forældre altid bakker op om i 
størst muligt omfang. Der holdes årligt høstfest, juletræsfest, en fælles arbejdsdag, det årlige 
forældremøde samt stuemøder. Desuden holdes der løbende fælles morgenmad på stuerne både i 
vuggestue- og børnehave. 
Vi har som forældre ansvaret for, at vores børn kan være en aktiv del af Himmelskibets hverdag, 
blandt andet ved, at holde os orienteret om aktiviteter og sørge for passende indendørs og udendørs 
påklædning. Det forventes ligeledes, at personalet også har påklædning passende til aktiviteterne. 
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Lege- og læringsmiljøvurderingen er et vigtigt redskab for personalets og bestyrelsens arbejde med 
hele tiden, at udvikle Himmelskibet. Det forventes, at vi som forældre i videst muligt omfang besvarer 
de udsendte undersøgelser om Himmelskibet og vores børn med det formål at give feedback til 
Himmelskibet.  
 
 
Hvordan vi i Himmelskibet bidrager til fælles forståelse - forældre og personale imellem:  
For at fremme forståelse og samarbejde, som er vigtigt for et partnerskab, forsøger vi forældre og 
personale i Himmelskibet altid at have en dialog og vidensdeling i et fælles sprog omkring børnenes 
dagligdag. Himmelskibet orienterer om pædagogiske og læringsmæssige indsatser, strategier og 
værktøjer, så vi som forældre har mulighed for, at få et indblik i, samt hvad der danner grundlag for, 
og dermed kan støtte op om, de aktiviteter og den læring som former vores børns dagligdag i 
Himmelskibet. 
 

• Forældre arbejder og taler med deres børn omkring de emner som Himmelskibet har fokus på 
• Himmelskibet deler en plan rettidigt med forældrene med fokusområder og aktiviteter 

 
Hvordan vi som forældre i Himmelskibet samarbejder om vores børns udvikling og dannelse: 
Vores børns dannelse er i vid udstrækning et samarbejde mellem hjem og institution. Både forældre 
og personale er rollemodeller for alle børnene i Himmelskibet.  
I Himmelskibet hilser vi derfor på hinanden, opfører os ordentligt og behandler hinanden med respekt 
- i alle situationer.  
 
Hvad vi taler om, og hvordan vi agerer, når vi er omkring børnene, påvirker deres opfattelse. Vi, både 
forældre og personalet, tænker over, hvad vi siger i børnenes nærvær og vi bestræber os på, at tale 
positivt om Himmelskibet, dets forældre, børn og personalet. Himmelskibet har forskellige initiativer 
som lærer børnene om rummelighed og styrker fællesskabet, som eks. ”Fri for Mobberi”, og vi 
forældre kan understøtte dette med vores adfærd i og omkring Himmelskibet. 
 
Det er vigtigt, at børn lærer at være selvhjulpne, således at de oplever stoltheden ved at kunne selv, 
og at få og tage ansvar.  
Vi forældre har som eks. ansvar for, at lære vores barn, at vi rydder op efter os selv og hinanden og 
for, at øve barnets selvhjulpenhed, ved for eks. at vaske hænder, tage tøj og sko af og på. 
Himmelskibet tager også ansvar for dette, og træner ligeledes selvhjulpenhed som led i børnenes 
læring i mange vigtige dagligdags situationer og rutiner. 
 
Hvordan vi i Himmelskibet hjælpes om at kommunikerer: 
Som forældre er vi ansvarlige for, at holde os orienterede om, hvad der sker i Himmelskibet via de af 
Himmelskibets valgte kanaler, herunder Børne Genvej, tavler ved dørene til de enkelte stuer og 
mundtligt ved behov. Det er Himmelskibets ansvar, at orientere forældrene om, hvilke kanaler og 
med hvilken frekvens, vi kan forvente, at kunne holde os orienteret.  
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Det er den daglige kommunikation, som sikrer et godt samarbejde, det vil sige at personalet, så vidt 
muligt, tager sig tid til at fortælle om dagen ved afhentning og vi forældre tilstræber os at have tid til 
en god aflevering om morgenen. Personalet har tavshedspligt, forældre kan trygt oplyse om private 
forhold, når dette er nødvendigt. 
 
I tilfælde af underen eller bekymring, opfordrer vi i Himmelskibets forældrebestyrelse til, at man 
starter med at kommunikere med personalet på stuen, og, hvis nødvendigt derefter, Himmelskibets 
afdelingsleder for den pågældende afdeling (vuggestue eller børnehave). Ved behov herefter 
inddrages Himmelskibets leder i dialogen. Forældrebestyrelsen kan ligeledes kontaktes og står til 
rådighed per telefon, e-mail samt ved personlig henvendelse. 
 
 

 
Med venlig hilsen 

 
Forældrebestyrelsen i Himmelskibet 

 
 
 
 

 
 
 

 
 


